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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز همزمان با انتشار و قرائت سند مکتوب مورد توافق ایران و 1+5 در لوزان سوئیس، 

باب تفاســیر و برداشت های گوناگون از متنی که قرار بود متن واحد و مشترک باشد 
آغاز شد و تا اینجای کار لااقل سه روایت ایرانی، آمریکایی و اروپایی از آن وجود دارد! 
در مقابل این نسخه های متعارض، مذاکره کنندگان محترم کشورمان کوشیدند این 
نکته را  اثبات کنند که هیچ مغایرتی بین متن های منتشره وجود ندارد و نباید از این 
بابت نگران بود. با اینهمه، نمی توان تجربیات گذشته را نادیده گرفت. واقعیت و تجربه 
توافق ژنو نشان داد اعتراض منتقدان درباره نسخه های غربی، به جا و درست بوده و 
توجیهات و توضیحات، حقیقت را تغییر نمی دهد و طرف غربی توافقنامه را به تفسیر 
خود  اجرا می کند  و این ناشی از خوی خیانتکار و خدعه گر آنهاست. همان که رهبر 

عزیز انقلاب درباره آن به تیم محترم مذاکره کننده هشدار داده بود.
اما در این مقال قصد بررسی و تطبیق متن های منتشر شده را نداریم و بالجمله – و 
بدرستی – بنا را بر دروغگویی و فریبکاری آمریکایی ها می گذاریم. همه سخنان دروغ 
و حتی متن آمریکایی ها را هم - که  مقامات ما اصرار دارند آن را فکت شیت بنامند – 
فراموش می کنیم. به اصل بیانیه خانم موگرینی که وزیر خارجه محترم کشورمان هم 
ترجمه فارسی آن را قرائت کرد اکتفا کنیم. حتی بیاییم آن را هم به کناری بگذاریم 
و آن گونه که شایسته است، تنها به سخنان مسئولان مذاکره کننده کشورمان اعتماد 
کنیم و قول آنها را حجت قرار  دهیم  و براساس آن به بررسی آنچه بر صنعت هسته ای 
ایران رفته بپردازیم. بدین منظور سخنان چند شب قبل وزیر خارجه محترم کشورمان 

در برنامه نگاه یک را مبنای یک ارزیابی و بررسی منصفانه قرار می دهیم.
 آنچه می توان به عنوان سه بخش مهم سخنان دکتر ظریف در سخنان وی مورد 
بررسی قرار داد عبارتند از: الزام آور نبودن بیانیه لوزان، تشریح محدودیت های پذیرفته 
شده توسط ایران و تبیین  دستاوردهای کشورمان از این بیانیه. که به اختصار درباب 

هر یک  به مواردی اشاره می شود:
1- منابع غربی در سخنان و متون منتشره خود، مستقیم و غیرمستقیم این گونه 
عنوان می کنند که بیانیه ) توافقنامه، تفاهمنامه و...(  لوزان الزام آور بوده و ایران گریزی 
از اجرای آن ندارد. در مقابل مقامات کشورمان معتقدند که اصلا و ابدا چنین نیست و 
هیچ الزامی در این باره وجود نداشته و تا هنگام نگارش متن توافق نهایی،کشورمان 
هیچ تعهدی ندارد. این پافشاری تا آنجاست که دکتر ظریف، از متن اعلامی به عنوان 
»چرک نویس« یاد می کند! پذیرش این ســخن آسان نیست. چراکه  منطقی نیست 
وزرای 5+1 و تیم مذاکره کننده کشــورمان پس از ماه ها مذاکره، نه روز فشرده و در 
بیانی درســت تر چند شبانه روز وقت شان را صرف نگارش متنی فاقد ارزش حقوقی 
و بی اهمیت که بود یا نبود آن هیچ فرقی ندارد کرده باشــند. اگر چنین است و متن 
موجود الزام آور نیست، آیا  تیم مذاکره کننده کشورمان می تواند به سادگی اعلام کند 
قصد دارد در بیانیه غیرالزام آور کنونی تغییراتی ایجاد کند؟ پاســخ روشن است! اما 
علی رغم آنکه در این باره حرف و سخن فراوان است، با قبول سخن مسئولان کشورمان، 
این نکته را مزیتی مهم در بیانیه صادره دانسته و آن را به فال نیک می گیریم. وقتی 
چنین مزیت ارزشمندی در اختیار تیم مذاکره کننده  باشد، دست فرزندان ملت باز 
اســت  تا چنانچه در مشورت با نخبگان و یا بررسی های بیشتر، آنها هم  به این نکته 
پی بردند که منافع ملی در این مسیر رعایت نشده، به جبران مافات پرداخته و در راه 
تحقق آن گام بردارند. اگر چنین است - که امیدواریم چنین باشد- وقت آن است که 

داده ها و ستانده های این مسیر مورد بررسی قرار گیرد. 
2- در چند روز گذشــته محدودیت های ناشی از بیانیه مذکور بارها و بارها برای 
مردم گفته شده و بعید است کسی از آن آگاه نباشد. براساس آنچه وزیر محترم امور 
خارجه کشورمان بیان کرد، قرار است حدود پنج هزار سانتریفیوژ »نسل یک« در سایت 
نطنز کار غنی سازی اورانیوم را ادامه دهد.خلوص اورانیوم غنی شده »3/67« بوده و 
ما اجازه داریم در طول پانزده ســال تنها »300 کیلوگرم » اورانیوم غنی شده داشته 
باشیم. به جز این، کشورمان حق ندارد در هیچ سایت و مرکز دیگری غنی سازی کند. 
با این ظرفیت و میزان خلوص، هر کس می تواند قضاوت کند که سیصد کیلو در طول 
15 سال، تنها یک دلخوشی ساده است و در اصل غنی سازی ویترینی و آزمایشگاهی 
اســت نه واقعی! این از غنی سازی! مرکز مهم وگران قیمت فردو که بابت ساخت آن 
میلیاردها تومان و دلار هزینه شده، حق هیچ گونه غنی سازی نداشته و در آن به تحقیق 
و پژوهش در اموری غیر از غنی ســازی اورانیوم پرداخته می شود! در عین حال هزار 
سانتریفیوژ هم در آنجا معطل خواهد شد! این سانتریفیوژها هم نباید کار غنی سازی 
را انجام دهد! مفهوم دیگر این تصمیم این اســت که ما فقط چراغ آنجا را روشن نگه 
می داریم. می توانیم با سانتریفیوژهای آنجا آب میوه بگیریم اما به غنی سازی اورانیوم 
فکر هم نکنیم! رآکتور آب سنگین اراک هم باز طراحی شده و ماهیت آن تغییر خواهد 
کرد. به جز اینها باید به  اجرای پروتکل الحاقی هم تن بدهیم تا بازرسان آژانس این 
امکان را داشــته باشند که در هر زمان از هر مکان - به نظر خود- مشکوک)!( بازدید 
کنند. اینها بخشــی از مهمترین تعهدات کشورمان به موجب توافق لوزان است که 
تماما براساس متن سخنان دکتر ظریف بیان شد و در تشریح آن به هیچ منبع خارجی 
استناد نشده است. از همین چند عبارت خلاصه، می توان فهمید که صنعت هسته ای 
کشور به طور رسمی تعطیل ولی اسما فعال است! حال باید دید در مقابل این از دست 

دادن ها چه بدست آورده ایم؟
 3- منطق مذاکره عبارت از امتیاز دادن و گرفتن است و با توضیحی که  درباره 
صنعت هسته ای کشورمان گذشت، باید امتیاز چشمگیر و قابل توجهی بدست آورده 
باشیم که چنین سخاوتمندانه حاصل تلاش دانشمندان هسته ای کشورمان را از دست 
بدهیم اما اجازه بدهید موضوع را از منظری دیگر بررســی کنیم. چندی قبل برخی 
افراد که داعیه فهم وکمال هم دارند، ادعا کرده بودند  انرژی هسته ای هیچ فایده ای 
برای ما ندارد و نداشتن اش بهتر از داشــتن اش است! فرض می کنیم در دنیا کسی  
پیدا شــده و این گفته را قبول کرده است! و ما هم در عالم محالات به استناد منطق 
آنان پذیرفته ایم که اصلا انرژی هسته ای نه تنها مفید نیست که مضر است! عطایش 
را به لقایش بخشیدیم و همه تاسیساتش را برچیدیم! خوب، در عوض قرار است چه 
به دســت آوریم؟ لابد آنچه که به سبب دنبال کردن انرژی هسته ای از ما دریغ شده 
بود و این یعنی رفع تحریم ها. براساس سیاست بارها اعلام شده نظام و تصریح رهبر 
معظم انقلاب، لغو تحریم ها هدف ما از مذاکرات است. اکنون این پرسش مطرح است 
که حتی در فرض فوق تحریم ها لغو می شود؟ پاسخ را از زبان دکتر ظریف می شنویم؛ 
براساس اظهارات وزیر محترم امورخارجه  پس از اجماع نظر ایران و1+5، توافقنامه ای 
فی مابین طرفین منعقد می شود. منطقا در این توافقنامه ما ذیل همه تعهداتمان را امضا 
کرده ایم. باز هم براســاس اظهارات ایشان چند روز)!؟( پس از توافق، شورای امنیت 
قطعنامه ای تصویب خواهد کرد و براساس آن تحریم هایی که به موجب قطعنامه های 
قبلی به کشورمان تحمیل شده را لغو خواهد کرد. ایشان بلافاصله و در ادامه  تصریح 
کرد بین زمان تصویب قطعنامه با اجرای آن هم فاصله داریم! چرا!؟ چون قرار اســت 
آژانس پایبندی ما به تعهداتمان را راســتی آزمایی کند. اکنون این پرسش کلیدی و 
حیاتی رخ می نماید که  آژانس چه زمانی فعالیت  ما را تایید می کند؟ لابد پاسخ می دهید 
پس از اجرای تعهداتمان. اما با کمال ناباوری باید گفت این تصوری کاملا اشتباه است! 
چرا که آژانس در طول بیش از یک دهه از حضورش در ایران و با اینکه سالهاســت 
دوربین هایش تمامی مراکز هسته ای ما را رصد می کند و با وجود صدها و هزاران برگ 
سند ارائه شده توسط جمهوری اسلامی، حاضر نشده اعلام کند فعالیت هسته ای ما 
صلح آمیز اســت! آیا با اعتماد به این سیستم قرار است به تعهداتمان گردن بنهیم!؟ 
پاسخ جناب ظریف تکان دهنده و با عرض معذرت منفعلانه است! ایشان می گوید آژانس 
»نمی تواند« گزارش مثبتی به نفع ما ندهد! آژانس »باید« ثابت کند یک نهاد مستقل 
است! آژانس »باید« حواسش باشد که دارد مورد سوءاستفاده قرار می گیرد! آیا این 
چند ســوال همه ابزار یک ملت برای واداشتن آژانس به تایید فعالیت های هسته ای 
کشورش است!؟ یعنی همه برگ برنده ما همین است!؟ اگر مثل حالا دوازده سال طول 
کشید و علی رغم نداشتن یک برگ سند فعالیت نظامی، حاضر به اعلام صلح آمیز بودن 
برنامه ما نشد چه بایدکرد؟ با موعظه و سوال کار پیش می رود!؟ می دانید و می دانیم 
که نمی شود. شوربختانه این در شرایطی است که ما بخش قابل توجهی از توانمندی 
هسته ای مان را از دست داده ایم و برخلاف اظهارات دکتر ظریف، امکان مقابله به مثل 
و بازگشت از تعهداتمان وجود ندارد! چرا! چون اولا از یکطرف بلافاصله با مجازات های 
سخت شورای امنیت و1+5 مواجه خواهیم شد همان گونه که در ماجرای ترک تعهدات 
داوطلبانه)!( ناشی از بیانیه سعدآباد شاهد آن بودیم  و ثانیا ما در ابتدا حدود ده هزار 
کیلو اورانیوم غنی شده مان را از دست داده ایم، قلب راکتور اراک را باز طراحی کرده ایم، 
فردو را کاملا تعطیل کرده ایم، پروتکل الحاقی را به اجرا در آورده ایم و.... کدام یک از 
این اقدامات برگشت پذیر است؟ آیا این یک معامله یکطرفه نیست؟ و آیا مردم عادی 
کوچه و خیابان برای خرید یک آپارتمان اینگونه معامله می کنند؟ به طور معمول پس 
از پرداخت بخشــی از پول در هنگام عقد قرارداد، تسلیم بخش دیگر را به تحویل 
آپارتمان و تسلیم بخش سوم را به تنظیم سند موکول می کنند. یقینا حتی یک نفر 
از ذوق زدگان کنونی توافق،حاضر نیستند منزل خود را به جای شیوه مذکور به روش  
توافق لوزان به کسی بفروشند. آیا صنعت هسته ای به اندازه یک آپارتمان ارزش ندارد!؟ 
اینها درباره تحریم های شــورای امنیت بود و درباره تحریم های آمریکا هم باید 
سخنی گفته شود. دکتر ظریف در این باره می گوید لغو تحریم های آمریکایی نیازمند 
تصویب کنگره است اما این یک دعوای داخلی است و دعوای داخلی آنها به ما ارتباطی 
ندارد اینکه آنها در داخل کشورشــان چه می کنند به ما مربوط نیســت.دولت ها به 
نمایندگی از کلیت حاکمیتشان مذاکره می کنند.  می بینیم که لغو تحریم های آمریکایی 
هم با اما  و اگرهایی همراه است و معلوم نیست اگر آمریکایی ها بخواهند جنگ زرگری 
داخلی خود را ادامه دهند یا پرونده هسته ای ما را وسیله ای برای منازعات انتخاباتی 
کنند، تکلیف ما چیســت و دستمان به کجا می رسد!؟ ایشان در این باره هم به این 
اکتفا می کند که آمریکا دیگر نمی تواند این کار را بکند! دنیا چنین اجازه ای نمی دهد 

و امکان برپایی نظام تحریمی سابق وجود ندارد! 
آنچه ذکر شــد بدون کمترین استنادی به سخنان مقامات خارجی و صرفا با 
توجه به سخنان وزیر محترم امورخارجه کشورمان بوده و نشان از یک چیز دارد و 
آن »اعتماد« به وعده آمریکایی هاست. اکنون منتقدان حق ندارند به خاطر معامله 
بدون تضمین اعتراض کنند؟ آیا منطقی است آنگونه که دکتر ظریف درخواست 
دارد ســه ماه صبر کنند و پس از توافق نهایی یعنی روزی که کار از کار گذشت  
نســبت به آن انتقاد کنند!؟ و آیا بهتر نیســت به این پرسش های ساده پاسخی 

صریح و روشن داده شود؟

غاربعد از همه تفسیرها...!

حسین شمسیان

* آقای دکتر ظریف در تاریخ 94/1/15 در برنامه نگاه یک اعلام داشــت بر 
طبق قوانین و مقرراتی که در آمریکا وجود دارد برای برداشــتن تحریم ها 6 
ماه زمان نیاز اســت و ما نیز باید اقداماتی را در مورد مراکز هسته ای اعمال 
نمائیم.  باید پرسید  که چه تضمینی وجود دارد بعد از 6 ماه اقدامات ما، آنها 
مثل همیشــه خدعه نکنند؟ چرا همیشه جمهوری اسلامی پیش قدم شود، 
این دفعه آنها پیش قدم باشــند و تمام تحریم ها را لغو کنند بعد ما اقدامات 

لازم را انجام دهیم.
صباغیان
* در بیانیه لوزان در مورد توقف و تقلیل فعالیت مراکز هســته ای کاملا به 
جزئیات اشاره شده ولی در مورد اقدام 1+5 به کلیات بسنده شده است. انتظار 
می رود نمایندگان به وظیفه قانونی خود در قبال این موضوع عمل کنند. صدا 
و سیما نیز چون رسانه ملی است باید به وظیفه ملی که حق ملت است عمل 

کند و نقدهای دلسوزان را هم رسانه ای نماید.
5591---0912 و محمدی
* با تعطیل شدن تاسیسات غنی سازی فردو  و بازرسی های گسترده و سرزده 
از مراکز گوناگون ایران دل ما ملت به چه چیزی خوش باشد. آمریکایی ها تا 
یک یک ایرانیان را تسلیم خواسته های نامشروع خودشان نکنند دست از لغو 
کامل تحریم ها برنمی دارند. تنها راه چاره مقاومت و ایستادگی است چون تا 
جمهوری اسلامی روی آرمان های الهی خود تکیه می کند آمریکا تحریم های 

خود علیه ما را لغو نخواهد کرد.
1709---0918 و ابوالقاسمی از قم

* اینکه در عکس هایی که در فضای مجازی از »شــادی ملت ایران از توافق 
هسته ای« منتشــر شده، ماشــین های چند صد میلیونی دیده می شود دو 
نتیجه گیری بیشــتر نمی تواند داشته باشــد: 1- یا اینکه ملت ایران مشکل 
اقتصادی ندارند که همه شــان ماشین چند صد میلیونی سوارند 2- یا اینکه 
کســانی که با ماشین چند صد میلیونی، در  خیابان جشن گرفتند، نماینده 

ملت نیستند.
نجفی - قشم
* در توافق هسته ای اخیر دو متن کاملا متفاوت و متضاد منتشر شده است که 
جای سوال دارد. توافقی را که در این مذاکرات سخت، فشرده و پیچیده  با هم 
نوشته اند چرا دچار این همه تضاد و تناقض است! قاعدتا ما متن مسئولین تیم 
مذاکره کننده کشورمان را می پذیریم ولی در توافق ژنو 2 نیز دو متن منتشر 
شد و همه دیدیم که متن آمریکایی مو به مو اجرا شد! و مسئولین ما نیز در 
سکوت مطلق قرار گرفتند! باید در برابر متن منتشر شده آمریکا در لوزان که 

برای ایران بسیار ضرربار است اقدام درخوری صورت گیرد.
6654---0914 و 1395---0917 
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان مذاکرات را بده بستان تعبیر کرده ولی 
در مذاکرات ژنو و لوزان هر چه بوده داده ایم در مقابل، رقیب فقط وعده لغو 

تحریم ها را داده است.
6956---0912 و 3730---0910

* دولت ها در قراردادهای بین المللی و خارجی نباید مجاز باشند پیش از دوران 
و مدت تصدی مسئولیت خویش که معمولا 4 سال است تحمیل محدودیت ها و 
محرومیت هایی به کشور را بپذیرند. آیا پذیرفتن محرومیت های 15 ساله سلب 
حقوق و اختیارات دولت های بعدی نیست؟ این کار به مثابه یک میدان مین 
است که در پیش پای نسل های بعدی تعبیه شده است و تلفات خواهد گرفت.
مردانی
* آژانس هسته ای در طول تمام سال های نظارت خود بر فعالیت های هسته ای 
ما نشان داده در تهیه گزارش های خود از بازدید فعالیت های هسته ای کشورمان 
صداقت ندارد. چنین مرجع بدسابقه ای چگونه در مذاکرات به عنوان داور راستی 
آزمایی فعالیت های هســته ای کشورمان پذیرفته شده و همه چیز و خصوصا 

رفع تحریم ها منوط به نظر او شده است؟
0914---0959
* رئیس جمهور گفت که به مردم وعده داده ایم هم سانتریفیوژها بچرخند و هم 
اقتصاد و یکی از وعده ها نیز صداقت با ملت بود. اما وزیر امور خارجه می گوید 
هزار سانتریفیوژ بدون تزریق گاز یواف 6 در فردو می چرخد! راکتور اراک هم 
باز طراحی می شود! آیا قرار است اقتصاد هم مثل سانتریفیوژها خالی بچرخد؟ 
آمریکای جهانخوار یکصد میلیارد دلار اموال ما را بلوکه کرده و ماهی 7 میلیون 
دلار آن را تحویــل می دهد تا با اجازه او خرج کنیم. نفت 20 1 دلاری را هم 
به زیر 52 دلار رســاند. آن وقت دولت از ملت انتظار جشن خودجوش دارد.  
جالب است! گویا همه مشکلات حل شده فقط حضور زنان در ورزشگاه مردان 
مانده است که مشاور رئیس جمهور به دنبال حل آن است! این در حالی است 
که 70 میلیون نفر حق ندارند از دستاوردهای علمی کشور خود بهره ببرند!
گل محمد نورانی - مهدیشهر

* با آنچه در بیانیه لوزان آمده )از جمله: شفافیت شدید، مواظبت بی پایان، 
بازرسی های سرزده و بی اطلاع و...( چگونه می توان به امنیت در کشور امیدوار 
بود! چگونه می خواهیم پیشــرفت کنیم؟ متاسفانه تمام امید دولت تدبیر به 
خارج از کشور است! اخیرا بحث مدارس غیرانتفاعی بین المللی هم در دستور 
کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است. از مجلس انتظار می رود با نگاه 

تیزبین خود مانع این گونه خطاهای غیرقابل جبران شود.
خانم نادری
* با تعطیلی دو سوم مراکز هسته ای کشور چه بازی برد بردی است که باید 
برای آن جشــن گرفت؟ مگر قرار نبود هم سانتریفیوژها بچرخند هم اقتصاد 

پس چرا هر دو تعطیل شدند.
روشنایی
* به نظر می رسد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان هم طرف مذاکره کننده 
است و هم داور کارهای خود! در حالی که داوری را مردم می کنند و شما باید 
طرف مذاکره کننده هوشــمند، زیرک و مسلط به امور باشید و حافظ منافع 

نظام. به هر حال به تیم مذاکره کننده خسته نباشید می گویم.
محمودی
* گفته شد که طرح برخی مسائل نشست برای اوباما و کری در داخل آمریکا 
مشــکل ایجاد می کند و به همین دلیل نباید اطلاعات بیشــتر از نشست به 
مردم داده شــود! و یا اینکه مناظره و یا نشســت داخلی با منتقدان مذاکره 
بعد از امضای توافق صورت گیرد چرا که ادامه مذاکرات را با اشــکال مواجه 
می کنــد! آقای ظریف فراموش کرده اند کــه قرار نبود توافق در دو مرحله یا 
بیشتر انجام شود؟ و با تابلوی بیانیه مطبوعاتی توافق دو مرحله ای که شاید 
صورت  پذیرد ادامه یابد. و این همه تبلیغات و مصاحبه و نشست برای بیانیه 
مطبوعاتی چه لزومی داشــت؟ و چطور هنوز متن بیانیه تمام نشده غرب به 
ویژه شیطان بزرگ بندها را بر مسئولین  تیم مذاکره ایران تفسیر می کنند. 
چرا شما خود را ملزم به بیانیه ای می کنید که هیچ توافقی در آن نیست؟ مردم 
بنا بر فرمایش رهبر معظم  انقلاب به تیم مذاکره کننده اعتماد کامل دارند به 
شرط آنکه شما نیز به دستورات و راهنمایی های ایشان توجه کنید. مردم به 
حرف و قول آمریکایی ها هیچ اعتمادی ندارند و تمامی آثار این بی اعتمادی 

در صحبت های آنان نمایان است.
طالعی
* آخر تعلیق 15-10 ساله عمده فعالیت های هسته ای کشورمان و وعده های 
نســیه طرف های غربی چه پیروزی و دستاوردی است که می خواهند آن را 

در تاریخ ایران ثبت نمایند.
0919---3416
* واقعیت این است که آل سعود به نمایندگی از رژیم غاصب اسرائیل و آمریکا 

به کشور یمن حمله کرده است.
0913---2731
* با اینکه وضعیت اقتصادی خوبی ندارم ولی به عنوان یک ایرانی راضی نیستم 
که به خاطر وعده های نسیه لغو تحریم ها که معلوم نیست چه از آب درمی آید 

دستاوردهای هسته ای و دفاعی کشورم تعطیل شود.
0916---3906
* در حالی که مردم مظلوم یمن زیر آتش متجاوزان آل سعود جان می دهند 
چرا آقای رئیس جمهور حاضر به یک موضع گیری شفاف و اعلام همدردی با 
این ملت بپاخاســته و ستمدیده نشده است؟ پس مسلمانی ما به چه دردی 

می خورد؟
0913---2437

پشت پرده مذاکرات لوزان
احیای گفت وگوهای انتقادی توهین آمیز!

یک نشریه آلمانی فاش کرد توقع اروپا و غرب از مذاکرات با ایران، 
احیای روند توهین آمیز موســوم به »گفت وگوهای انتقادی« در دوره 

دولت سازندگی است.
دی سایت با اشــاره به مذاکرات و بیانیه لوزان  می نویسد: بالاخره 
پس از دو روز تأخیر گره های اساسی باز می شوند و ایران کوتاه می آید 
و میپذیرد که برنامه اتمی خود را تا حد زیادی محدود کند. دو سوم از 
ظرفیت غنی سازی ایران در طی ده سال آینده از رده خارج خواهد شد، 
غلظت 95 درصد اورانیوم غنی شده ایران تا جایی کاهش خواهد یافت 
که امکان ساخت بمب اتمی منتفی گردد، طی 25 سال آتی دولت ایران 
اجازه خواهد داد که ناظران بین المللی، برنامه اتمی این کشــور را تحت 

نظارت دقیق خود قرار دهند.
این نشــریه می افزاید: نه، به این ایران نمی شــود اعتماد کرد ولی 
علی رغــم این باید با آن همــکاری کرد چرا که بدون این قدرت بزرگ 
منطقه ای آرامش و صلح در خاورمیانه متحقق نخواهد شد. نفوذ ایران 
حالا دیگر به مدیترانه و خلیج عدن هم رسیده است. ایران تامین کننده 
مالی حزب الله در لبنان، حماس در نوار غزه و شورشیان حوثی در یمن 

و در عین حال در حال مبارزه با داعش است.
دی ســایت آنگاه با تمجید از فرانک اشتان مایر وزیرخارجه آلمان 
نوشت: او این گونه بر اهمیت مذاکرات لوزان برای آلمان تأکید کرد که 
ما از همان ابتدا موافق سیاســت گفت وگوهای انتقادی با تهران بودیم؛ 

چیزی که آمریکایی ها آن وقت ها  خیلی بدان بدبین بودند.
یادآور می شود در چهارچوب گفت وگوهای انتقادی طرف اروپایی از 
موضع مدعی العموم  با طرف ایرانی و به عنوان متهم مورد بازخواست، 
گفت وگو می کرد و ســرانجام نیز در اوج این سیاست نامتوازن، دادگاه 
آلمانی برای هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور سابق ایران حکم اتهام و 
جلب صادر کرد! این روند به شکلی دیگر در دولت اصلاحات ادامه پیدا 
کرد و نرمش های یکطرفه موجب شــد تا دولت بوش، ایران را با وجود 

همکاری در جنگ افغانستان به عنوان محورشرارت معرفی کند.
متهم اقتصادی و امنیتی

قاضی پرونده را متهم کرد
وکیل مدافع مهدی هاشــمی گفت: برای اعتراض به حکم پرونده 

موکلم هنوز تصمیمی نگرفتیم.
چرا بــرای اعتراض به حکم صادره برای مهدی هاشــمی تصمیم 
نرســیدید، گفت: هرچه با مهدی هاشمی به صحبت می کنم می گوید 

وقتی قرار است رسیدگی دستوری باشد چرا باید اعتراض کنیم؟
وکیل مدافع مهدی هاشمی از قول وی ادعا کرد: همین امروز صبح 
که با موکلم صحبت کردم گفت: »وقتی قرار است از بالا دستور دهند 

فلان حکم صادر شود، چرا باید اعتراض کنیم؟«.
براساس این گزارش، مقیسه رئیس شعبه 28 دادگاه انقلاب و قاضی 
پرونده مهدی هاشمی چندی پیش در گفت وگو با خبرگزاری میزان از 
اعتراض مهدی هاشمی به حکم دادگاه انقلاب خبر داده بود که وحید 
ابوالمعالی دیگر وکیل مهدی هاشــمی، خبر رسانه ها مبنی بر اعتراض 

موکلش به حکم دادگاه را تکذیب کرد.
اواخر اسفند ماه سال گذشته بود که حکم دادگاه انقلاب صادر و 26 
اســفند ماه به مهدی هاشمی ابلاغ شد و به گفته غلامحسین محسنی 
اژه ای، وی به حبس، جزای نقدی و انفصال از خدمت محکوم شده است.

برخی رســانه ها میزان حبس هاشمی را 15 سال عنوان کردند که 
اخیراً ابوالمعالی این رقم را نادرست خوانده و گفته میزان حبس موکلش 

کمتر از نصف این رقم است.
در همین حال وبسایت جهان نیوز دور تازه ای از فشارها به دستگاه 
قضایی را به خاطر حکم مهدی هاشــمی پیش بینی کرد و نوشت: این 
پرونده که ابعاد متعدد و مختلفی اعم از امنیتی، اقتصادی و... را شامل 
می شــد از سوی دادگاه محکوم به حبس، جریمه و دیگر مجازات های 
اسلامی شد که اعلام رسمی موارد آن به سال جاری موکول شد. حکم م.ه 
واکنش های فراوانی را در فضای سیاسی و رسانه ای کشور در پی داشت 
که فصل مشترک قالب آنها تمکین در برابر رأی دادگاه بود اما در همین 
حین برخی منابع از رفتار قلدرمآبانه متهم و همراهانش در عدم دریافت 

حکم با وجود احضار چندباره از طرف دادگاه برای ابلاغ خبر می دادند.
همچنین بعد از انتشار خبر حکم، رسانه های زنجیره ای با واکنش به 
این اخبار ســعی کردند با چشم پوشی از اتهامات این فرد، افکار عمومی 
را به سوی مســائل حاشیه ای سوق دهند. رسانه هایی که با صدور حکم 
رحیمی آن گونه هیاهو به پا کردند کاملًا آهسته از کنار دادگاه اخیر عبور 

و بار دیگر قبیله گرایی خودشان را اثبات کردند.
طبق اظهارات سخنگوی قوه قضائیه دادگاه تاکنون به استناد ماده 3 
قانون تشــدید مجازات مرتکبین به ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری حکم 
به حبس، جزای نقدی و انفصال از خدمت نامبرده داده است و همچنین 
بــه اتکا تبصره 2 مــاده 5 همین قانون متهم به حبس، جزای نقدی، رد 
مال و انفصال از خدمت حکم داده است. در خصوص جرائم امنیتی متهم 
به استناد ماده 610 قانون مجازات اسلامی به حبس محکوم شده است. 
بــا وجود اینکه متهم و وکلایش برای دریافت حکم در مهلت مقرر تعلل 
کردند و از ســوی دیگر به دنبال تجدید نظر در حکم هستند لذا به نظر 
می رسد دور تازه ای از فشار به دستگاه قضا در چند هفته آینده از طرف 

برخی افراد و جناح های سیاسی خاص آغاز شود.
کاهش نرخ بیکاری

به معنای ایجاد اشتغال نیست
یک روزنامه حامی دولت نوشــت: آمارهــای دولت درباره بیکاری در 

تقابل با واقعیت است.
روزنامه آرمان با طرح این سؤال که آیا نرخ 10/5 درصدی بیکاری با 
واقعیت های امروز جامعه همخوانی دارد؟ یا به طور مشــخص آیا کاهش 
نرخ بیکاری مترادف با افزایش اشتغالزایی است؟ از قول غلامعلی فرجادی 
اقتصاددان نوشت: شاید بتوان ایراداتی را روی روش های جمع آوری آمارها 
گذاشت اما در حال حاضر موضوع بر روی واقعی بودن یا نبودن آمار نیست 
بلکه نکته حائز اهمیت این است که نرخ فعالیت کاهش پیدا کرده است 
و این موضوع نشــان می دهد افرادی که در جســت وجوی کار هستند و 
در جمعیت فعال حضور دارند، افزایشی مطابق با آنچه باید داشته باشد، 
نداشــته است و این شرایط باعث می شود تا نرخ بیکاری کاهش یابد. به 
همین دلیل است که در سال های اخیر دیگر نمی توان روی نرخ بیکاری 

به عنوان یک متغیر تسهیل کننده تحلیل بازار کار حساب کرد.
فرجادی می افزاید: مشکل بازار کار ما نرخ مشارکت یا فعالیت است که 
ســالانه باید حدود 500 تا 600 هزار نفر وارد بازار کار شوند اما آمارهای 
مرکز آمار نشــان می دهد که بین 150 تا 200 هزار نفر در هر ســال به 
شاغلین اضافه می شوند. در این شرایط نباید به نرخ بیکاری برای تحلیل 
بازار کار استناد کرد بلکه بهتر است به آمارهای مربوط به ایجاد مشاغل 
جدید توجه کرد، چون باید دید که اشتغال به چه میزانی افزایش یافته اند، 
چون اکنون که ما می بینیم نرخ بیکاری کاهش یافته اســت توقع این را 
داریم که این کاهش توأم با افزایش اشــتغالزایی باشد، اما در حال حاضر 

نمودی را از این امر مشاهده نمی کنیم.
فرجادی در پاسخ این سؤال که پس چگونه نرخ بیکاری ثابت مانده یا 
کاهش یافته تصریح کرد: این موضوع به این دلیل است که ما با کاهش 

افراد جویای کار فعال به بازار کار مواجه هستیم.
وقتی که آمارگیری انجام می شود بعضی از افراد نه اعلام می کنند که 
بیکار هستند و نه اعلام می کنند که در جست وجوی کار هستند. به این 
ترتیب یافتن میزان نرخ بیکاری دقیق با مشــکلات فراوانی روبه رو است. 
شاید بسیاری از افراد به جای تمایل مشارکت در فعالیت های مزدبگیری، 
رغبت به مشــارکت و اشــتغال در فعالیت های غیر دستمزدی را دارند. 
این مسائل است که باید به آنها توجه شود. نه اینکه ما بیاییم و فقط به 
آمارهای نرخ بیکاری توجه کنیم و بقیه متغیرهای تأثیرگذار و مهم بازار 

کار را نادیده بگیریم.
روزنامــه اصلاح طلــب آرمان همچنین به نقــل از فریبرز رئیس دانا 
خاطرنشان کرد: وقتی دولت می گوید نرخ بیکاری کاهش پیدا کرده، باید 
پرسید براساس چه مبنایی این حرف ها را اعلام می کنند؟ دولتی ها باید 

بگویند که ما معجزه می کنیم و روش هایی بلد هســتیم که بیکاری را 
کاهش دادیم که در این صورت بنده به عنوان جویای دانش اقتصادی 

با آغوش باز پذیرای یادگیری این روش ها هستم.
شکوری راد: برخی اصلاح طلبان 

آماده پیوستن به طرف مقابل هستند
عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت از آشفتگی شدید در اردوگاه 
اصلاح طلبان خبر داد و تصریح کرد برخی اصلاح طلبان آماده پیوستن 

به طرف مقابل هستند.
علی شــکوری راد در مصاحبه با شرق بی آنکه به فرصت طلبی های 
جریان و حزب متبوع خود در گذر زمان اشاره کند، گفت: در مجموعه 
اصلاح طلبان همه هم تراز نیستند؛ عده ای اصلاح طلب خالص هستند، 
عده ای اصلاح طلب هستنداما مقداری هم منافع شخصی دارند. عده ای 
اصلاح طلب هســتند اما دنبال مســایل دیگری هم هســتند. عده ای 
اصلاح طلب هستند تا جایی که به مخاطره نیفتند. عده ای اصلاح طلب 
هستند تا زمانی که احساس کنند این مسیر به رویشان باز است و حتی 
عده ای که هر چند اندک هم هستند اما اگر شرایط اقتضا کرد آمادگی 

دارند به طرف مقابل بپیوندند.
یادآور می شــود افراطیون و حلقه مافیایــی در جبهه اصلاحات از 
ســایر اعضای این جبهه با عناوینی نظیر اصلاح طلب بدلی و قلابی یا 
برانگیخته نهادهای امنیتی نام می برند که نظیر این روش درباره کسانی 
چون محمدرضا عارف و کروبی و... تکرار شد اما به وقت ضرورت همین 
طیف افراطی و افراد یاد شــده را مصادره به مطلوب خود کرده و مثلًا 
منت کناره گیری عارف را بر سر روحانی گذاشته و رای روحانی را »رأی 

اصلاح طلبان خواندند!
استدلال چهره اطلاعاتی اسرائیل

در استقبال از توافق لوزان
رئیس پیشین رکن اطلاعات در ستاد ارتش اسرائیل از توافق هسته ای 

لوزان استقبال کرد.
به گزارش رادیو اسرائیل، عاموس یادلین گفت: تفاهم به دست آمده 
درباره برنامه اتمی ایران چندان هم بد نیست اگر تفاهم به دست آمده به 
صورت قطعی و نهایی درآید، این احتمال وجود دارد که ایران را از نظر 
پیشرفت اتمی به عقب بازگرداند و سالیان دراز در آن حالت باقی بگذارد.
این کارشناس ارشد امنیتی اسرائیل گفت:  تفاهم اعلام شده را نباید 
از نقطــه صفر برنامه های اتمی ایــران مورد ارزیابی قرار داد، بلکه مبدأ 
مقایسه باید پیشرفت های به دست آمده ایران و وضع کنونی دستاوردهای 
اتمی باشد و اگر این سان محاسبه شود، تفاهم به دست آمده می تواند 

ایران را به عقب بازگرداند و سالیان دراز در آن حالت باقی بگذارد.
اشتان مایر: ایران

شایسته اعتماد نیست!
وزیر خارجه آلمان مدعی شد ایران شایسته اعتماد نیست!

فرانک والتراشتان مایر وزیر امور خارجه آلمان گفت نمی توان به ایران 
در خصوص عمل به تعهدات هسته ای این کشور اعتماد کرد.

اشتان مایر در مقاله ای در روزنامه »فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ« 
نوشت: »به دلیل فعالیت های هسته ای مخفی گذشته ایران، و همچنین 
اظهارات آتشــین تندروهای ایران علیه اسرائیل، و نقش خطرناک این 
کشور در مناقشه های دیگر از سوریه تا عراق و یمن، این کشور شایسته 

اعتماد نیست.
وی افزود: »از این رو نمی توانیم فرض را بر این بگیریم که ایران قابل 
اعتماد است و به همین دلیل این نظام نظارتی بی سابقه در تاریخ را که 

قرار است 25 سال طول بکشد علیه ایران اعمال کردیم.
اشــتان مایر گفت به محض اینکه ایران تعهدات هســته ای خود را 

نقض کند امکان اعمال دوباره تحریم ها وجود دارد.
یادآور می شود وزیر خارجه آلمان به دنبال انتشار بیانیه لوزان تصریح 
کرده بود: اکنون خوشــحال و آســوده خاطرم. برنامه هسته ای ایران تا 
25 سال تحت نظارت و محدودیت قرار می گیرد. در 10 سال، دو سوم 
ظرفیت غنی سازی ایران تعطیل و 95 درصد اورانیوم غنی شده، رقیق 

یا صادر می شود.
قبیل این اظهارات که در اظهارات مقامات آمریکایی هم دیده می شود 

در حالی است که ابتنای طرف ایرانی بر اعتماد یکسویه است.

رئیس جمهور 26 فروردین ماه در پانزدهمین سفر استانی به 
گیلان سفر می کند.

به گزارش مشرق، حجت الاسلام والمسلمین حسن  روحانی در قالب 
پانزدهمین سفر استانی خود به استان گیلان می رود.

 رئیس جمهور چهارشــنبه هفته آینده )26 فروردین( در اولین سفر 
استانی دولت یازدهم در سال 94 به رشت سفر می کند.

رئیس قوه مجریه در این سفر دو روزه پس از سخنرانی در جمع مردم 
شهر رشت دیدارهای جداگانه ای را با روحانیون، نخبگان خواهد داشت و 
همچنین رئیس جمهور در جلسه شورای اداری و توسعه و سرمایه گذاری 

استان شرکت خواهد کرد.
در این ســفر تعدادی از وزیران و معاونــان رئیس جمهور روحانی را 

همراهی می کنند.

جلســه  در  رئیس جمهور 
هیئت دولت بر استمرار تلاش ها 
تا دســتیابی به توافق نهایی 

تأکید کرد.
جلسه هیئت دولت به ریاست 
رییس  جمهور برگزار شد و اعضای 
دولت به بحث و تبادل نظر پیرامون 

مسایل جاری کشور پرداختند. 
به گزارش ایســنا، در ابتدای 
جلسه، گزارش دکتر محمد جواد 
ظریف وزیر امــور خارجه و دکتر 
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی از روند مذاکرات با 5+1 

با حضور روحانی صورت گرفت

گزارش ظریف و صالحی از روند مذاکرات 
لوزان به هیئت وزیران

سرویس سیاسی- 
در دقایق پایانی پنج شنبه 
گذشته در لوزان بالاخره دود 
سفید به نشانه توافق طرفین 
از هتــل گران قیمت بوریواژ 
در ســوئیس به هوا خاست 
و متنــی کوتاه در دو صفحه 
توســط محمد جواد ظریف، 
کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
مسئول  موگرینی،  فدریکا  و 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به نمایندگــی از 1+5 قرائت 
شــد. اما با ارائه تفسیرهای 
متفاوت و در مواردی متضاد، 
این دود به سرعت از سفید به 
خاکستری  و سپس سیاهی 
ماراتن  دهد  نشان  تا  گرائید 
نفس گیر هسته ای میان ایران 
و غرب همچنان به نقطه پایان 

نرسیده است.
قرائت های مختلف از دستاورد 
مذاکرات 9 روزه لوزان حتی به نام 
آن نیز رسید. در حالی که طرف 
ایرانی آن را بیانیه ای غیرالزام آور 
توصیــف می کند، آمریکایی ها با 
ارائه لیستی بلند بالا از جزئیات 
مذاکرات و تعهدات طرفین، آن 
را توافقی اولیه می دانند که قرار 
است طی 3 ماه آینده نهایی شود.

هرکدام از طرفین قرائت خاص 
خــود را از ماجــرا ارائه می دهند. 
رئیس جمهــور و وزیــر خارجه 
کشورمان از دستاوردهای مذاکرات 
می گوینــد؛ رفع یکجای تحریم ها 
از توافق، تعطیل نشــدن  پــس 
هســته ای،  مراکز  از  هیچکــدام 
دو مرحلــه ای نبــودن توافق و... 
آمریکایی هــا هم ادعاهای خود را 
دارند. سرنوشــت فــردو، موضوع 
PMD )ابعــاد احتمالی نظامی(، 
مدت زمان محدودیت ها، چگونگی 
و زمان رفــع تحریم ها، کمیت و 
کیفیت بازرسی ها )پروتکل الحاقی 
و کد 3/1( از جمله موارد اختلافی 
روایــت ایران و آمریــکا از نتیجه 

مذاکرات لوزان است.
صبح روز جمعه و ساعاتی پس 
از قرائت متن مشترک -توافق یا 

بیانیه؟!- تیم هسته ای کشورمان 
وارد ایران شد و در فرودگاه مورد 
استقبال جمعی از هواداران دولت 
قرار گرفت و ساعاتی بعد نیز اعلام 
شد مردم برای جشن توافق لوزان 

به خیابان ها بیایند!
در این میان عــده ای نیز با 
ارسال پیام و یا در اظهار نظرهای 
خود آنچه در لوزان گذشــت را 
تبریک گفتند و البته  عده ای نیز 
-عمدتاً از منســوبین به دولت- 
در این میــان توافق لــوزان را 
فتــح الفتوح، توافــق تاریخی و 
مرحله جدیدی از انقلاب اسلامی 

نامیدند!
چــه روایــت ایرانــی و چه 
آمریکایی لــوزان را بپذیریم به 
نظر می رسد نمی توان کار را پایان 
یافتــه تلقی کرد و به اعتراف دو 
طرف همچنان تــا توافق نهایی 
راه زیادی در پیش اســت. اظهار 
ذوق زدگی و گزافه گویی درباره 
در چنین  لوزان  دســتاوردهای 
شرایطی اگرچه ممکن است در 
ابتدای امر بــه مذاق دولتمردان 
خــوش بیاید، امــا در واقع آبی 
است که به آسیاب دشمن ریخته 
می شود  و دندان طمع حریف را 

تیز می کند.
فارغ از روایــت دو طرف، به 
نظر می رســد آنچــه در لوزان 
اتفاق افتاد تعیین چارچوبی برای 
نگارش متن توافــق نهایی بود. 
چارچوبی کــه وارد جزئیات نیز 
شــده و راه حل هــا را هم تا حد 
زیادی مشخص کرده است؛ همان 
چیزی که ظریف از آن به عنوان 
»چرک نویس« مذاکرات یاد کرده 
و از همتایــان آمریکایی خود به 
دلیل انتشار این چرک نویس نیز 

گله کرد. 
به طــور منطقــی آنچه در 
چرک نویــس یک توافق می آید، 
لزومــاً واو بــه واو در پاک نویس 
نهایی هم نخواهــد آمد که اگر 
چنیــن بود چه نیازی به مذاکره 
طــی 3 مــاه آینــده؟! به فرض 
به دســت آمدن دســتاوردهای 

ابراز  دولت(،  ادعای  بزرگ)طبق 
ذوق زدگــی از آنچه هنوز نهایی 
بســیاری  متغیرهای  و  نشــده 
می توانند بــر آن تاثیر بگذارند، 
دور از تدبیر است. نباید فراموش 
کرد که آمریکایی ها بسیار بیشتر 
از ایران به توافق هســته ای نیاز 
دارند. دولت اوباما در سیاســت 
داخلی دچار شکست های متعدد 
و پی در پی شــده و عرصه را به 
رقبای جمهوریخواه خود واگذار 
کرده است. در سیاست خارجی 
نیز کاخ ســفید وضعیت بهتری 
ندارد و مذاکرات هسته ای با ایران 
و فرجام آن، تنها و آخرین امید 
آنان است. تحلیلگران آمریکایی 
مذاکــرات  نتیجــه  معتقدنــد 
هســته ای، تاثیری مســتقیم و 
تعیین کننــده بر انتخابات آینده 
ریاست جمهوری این کشور دارد 
و مخالفت های جمهوریخواهان با 
مذاکرات و کارشکنی در این قضیه 
را باید از این زاویه مورد توجه و 
تحلیل قــرار دهند. آنها به هیچ 
ندارند میوه شیرین  وجه تمایل 
حل بحران ســاختگی هسته ای 
ایران در دامن رقبای دموکراتشان 
بیافتــد.  و اما فراتر از این عرصه 
اساســا آمریکایی ها بــه تحریم 
به عنوان حربــه ای جنگی علیه 
جمهوری اسلامی نگاه می کنند 
و حاضر به دست کشیدن از این 
حربه نیســتند و در این زمینه 
جمهوریخواهــان و دموکرات ها 
تفاوتی با یکدیگــر ندارند. تنها 
نتیجه ابراز شوق و شعف از چنین 
توافقی که بوی نامتوازن بودن آن 
بشدت آزاردهنده است، گستاخ و 
جری تر شدن آمریکایی ها در میز 
مذاکرات و سخت تر شدن کار در 
3 ماه آینده برای تیم هســته ای 
کشــورمان خواهد بــود و هیچ 

تناسبی با منافع ملی ندارد. 
نکتــه دیگر در ایــن قضیه 
نحــوه برخــورد دولتمــردان با 
منتقدان و پرسشــگران اســت. 
برخــورد توهین آمیز با منتقدان 
و متهــم کردن آنان به داشــتن 

گزارش تحلیلی کیهان

خوش بینی به توافق
دندان طمع دشمن را تیز می كند

منافــع جناحی و باندی و فرار از 
پاســخگویی به نقدهای فنی در 
این زمینه به دشمن آدرس غلط 
هسته ای  قرمز  خطوط  می دهد. 
کشورمان روشن و واضح بوده و 
مقایسه آنچه داده و ستانده شده 
با این خطوط قرمز کار سخت و 
پیچیده ای نیست. اتهام همنوایی 
با اســرائیل، زدن انگ کاســب 
تحریم، کم فکر خواندن منتقدان 
و وارد کردن اتهــام مخالفت با 
شادی مردم، راه به جایی نمی برد 

و واقعیت ها را عوض نمی کند. 
ایجاد فضایی پرهیاهو، کاذب 
و به ظاهر شاد و خرم شاید برای 
منتقدان  صدای  کردن  خاموش 
مطلوب باشــد اما به شدت برای 
آینده مذاکرات مضر است. ذوق 
زدگان توافق لوزان نباید فراموش 
کنند که به گفته تیم ایرانی آنچه 
در سوئیس به دست آمد و خوانده 
شد صرفاً یک بیانیه غیرالزام آور 
بود که تا تبدیل شــدن به توافق 
نهایی حداقل 3 ماه فاصله دارد. 
نگاهی به ادبیات و اظهارات طرف 
مقابل درباره مســائلی همچون 
لزوم تغییر رفتار ایران، تهدید به 
روی میز بودن همه گزینه ها و... 
به خوبی نشان می دهد این قصه 
سر دراز دارد و این گزافه گویی ها 
و تبریک ها عجولانه و محل تامل 

است. 

در لوزان به هیئت وزیران ارائه شد. 
رئیــس  جمهوری با تشــکر از 
رهنمودهای مقام معظم رهبری و 
ارزنده گروه مذاکره، بر  تلاش های 
اســتمرار تلاش ها تا دســتیابی به 

توافق نهایی تأکید کرد. 
در ادامه حجت الاســلام حسن 
روحانی اظهارداشــت کــه باید با 
هوشــمندی همه فعالان سیاسی، 
این گام از مذاکرات در پرتو انسجام 
ملی به حفظ دستاوردهای هسته ای، 
عزت و اقتدار کشور و دستیابی به 
اهداف مبتنی بر منافع ملی منجر 

گردد. 
ز  ا دی  ا تعــد همچنیــن، 
اجرایی  دستگاه های  پیشنهادهای 
پس از بررســی، به تصویب هیئت 

وزیران رسید. 
بنادر  موافقتنامه بیــن دولتی 
خشک مشتمل بر یک مقدمه و 17 
ماده به منشور شناسایی، توسعه و 
استفاده هر چه بیشتر کشور از بنادر 
خشک، از جمله مصوبات این جلسه 

هیئت وزیران بود. 
آیین نامه  همچنیــن  دولــت 
پروژه های  احــداث  قانون  اجرایی 
عمرانی بخش راه و ترابری از طریق 
مشارکت بانک ها و سایر منابع پولی 

و مالی کشور را اصلاح کرد.

گفت: اوباما در مصاحبه با نیویورک تایمز گفته است با وجود 
تعامل با ایران، همه گزینه ها هنوز هم روی میز اســت و روی 

میز باقی می ماند!
گفتم: حرف مفت می زند. اگر آمریکا توان مقابله نظامی 

با ایران را داشت حتی یک روز هم معطل نمی کرد.
گفت: اوباما گفته اســت البته امیدواریم تا 10 سال بعد که 
محدودیت های هســته ای ادامه دارد، ساختار نظام ایران تغییر 

کند و آیندگان نسبت به آمریکا نگاه دیگری داشته باشند.
گفتم: دو نفر برای شکار شیر رفته بودند. یکی شلیک 
کرد و شیر زخمی به آنها حمله کرد، اولی بالای درخت 
رفت و دومی وارد یک غار شد ولی هر از چند دقیقه از 
غار بیرون می آمد، رفیقش  از بالای درخت گفت؛ خب! 
همان جا بمان،  چرا بیرون می آیی و یارو گفت؛ آخه یک 

شیر دیگر هم درون غار است!

رئیس جمهور چهارشنبه هفته آینده 
به گیلان سفر می کند


